
Управление образованием администрации   

муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

" Средняя общеобразовательная школа № 15 " 

имени сотника Гречишкина Андрея Леонтьевича 

 

П  Р  И  К  А  З 

11 марта 2025 года        №  81 

ст. Ловлинская 

 

Об организации работы лагеря труда и отдыха на базе МБОУ «СОШ № 

15» в июне июле 2025 года 

 

 На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Тбилисский район от 04.03.2025 года № 115 «Об 

организации работы лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием детей на 

базе общеобразовательных организаций муниципального образования 

Тбилисский район в июне-июле 2025 года, в целях обеспечения занятости 

детей образовательного учреждения в 2025 году    

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Организовать работу лагеря труда и отдыха «Зарница» 1 поток на базе 

МБОУ «СОШ № 15» с 23 июня по 13 июля 2025 года для учащихся 

МБОУ«СОШ № 15» в возрасте от 14 до 17 лет, являющимися гражданами 

Российской Федерации, постоянно проживающими на территории 

муниципального образования Тбилисский район, обучающимися в 

образовательном учреждении - 20 человек (приложение № 1). 

 2. Назначить для работы в 1 потоке: 

 начальник лагеря  Каширина Л.Н. 

 педагоги:                  Букова А.А.      

     

 3. Назначить ответственной за медицинское обслуживание учащихся 

медицинскую сестру. 

 4. Назначить ответственными за уборку помещений уборщиков 

служебных помещений Ватутину Н.Ю., Чрагян Г.М., Третьякову Н.Н. 

 5. Осуществлять питание обучающихся на базе школьной столовой. 

 6. Назначить ответственными за работу пищеблока: 

 повар – Муратова Т.В., Мудрая Н.В. 

 кладовщик – Прайзель Н.М. 

 кухонный рабочий – Плачковская И.А. 

 7. Начальнику лагеря труда и отдыха «Зарница» Кашириной Л.Н.: 

 7.1. предоставить списки детей, заявленных в лагерь труда и отдыха на 

июнь месяц, в управление образованием до 25.03.2025 года на бумажном и 

электронном носителях; 



 7.2. представить до 1.04.2025 года в управление образованием, СЭС 

режим работы лагеря труда и отдыха, приказ образовательного учреждения об 

организации работы муниципального профильного лагеря; 

 7.3. обеспечить до 21.03.2025 года прохождение медицинского осмотра, 

вакцинации, санитарно – гигиенического обучения и аттестации сотрудниками 

профильного лагеря; 

 7.4. создать в лагере труда и отдыха необходимые условия для 

развивающего отдыха в соответствии с установленными правилами охраны 

труда и техники безопасности, противопожарной охраны, санитарно-

гигиеническими требованиями; 

 7.5. обеспечить в лагере труда и отдыха оздоровительную и 

образовательную деятельность, направленные на развитие ребенка 

(полноценное питание, медицинское обслуживание, пребывание на свежем 

воздухе, проведение оздоровительных, физкультурных, культурно-массовых 

мероприятий, организацию экскурсий, походов, занятий в объединениях по 

интересам: временных кружках, секциях, клубах, творческих мастерских); 

 7.6. предусмотреть страхование детей на период их нахождения в лагере 

труда и отдыха; 

 7.7. организовать в лагере труда и отдыха рациональное питание (из 

расчета 247 руб. 92 коп. – от 12 лет - при двухразовом питании) с 

разнообразным набором продуктов в соответствии с СанПиНом 2.3\2.4.3590-

20; 

 7.8. утвердить распорядок дня в летнем лагере: при двухразовом 

питании – пребывание детей с 8.30 до 14. 30. (приложение № 2); 

 7.9. вести ежедневный учет посещаемости детей в школьном лагере с 

дневным пребыванием; 

 7.10. в срок до 01.04.2025 года предоставить в Гулькевический ФГУЗ 

пакет документов для организации работы лагеря труда и отдыха (I поток) 

согласно перечню, представленному в заявлении; 

 7.11. обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических правил 

(требования к территории, зданиям и сооружениям, питанию детей, режим 

дня, правила приемки); 

 7.12. исключить нецелевое расходование денежных средств при 

организации работы лагеря труда и отдыха; 

 7.13. представить в управление образованием реестр оздоровленных 

детей по окончании смены на бумажном и электронном носителях; 

 7.14. предоставить в отдел экономики МКУ «ЦБ ОУ «Тбилисского 

района» смету расходов, приказ образовательной организации о деятельности 

лагеря труда и отдыха до 01.04.2025 года. 

7.15. разработать программу деятельности лагеря. 

 8. Назначить ответственным за охрану труда, технику безопасности, 

противопожарную безопасность, общественную безопасность, соблюдение 

санитарно-гигиенических норм начальника лагеря Каширину Л.Н. 

 9. Контроль за организацией питания возложить на начальника лагеря 

Каширину Л.Н.  и медработника. 





Приложение № 1  

к приказу № 81 от 11.03.2025 года 

 
Список 

детей МБОУ «СОШ № 15» 

для летнего лагеря труда и отдыха «Зарница»,  

посещающих лагерь за счёт средств муниципального бюджета в 2025 г. 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

ребенка 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Домашний 

адрес 

Примечание  

1 Агарков 

Михаил 

Михайлович 

20.01.2011 Ул. Набережная 82  

2 Гасанова 

Сабина 

Рафиговна 

07.08.2010 ул. Пушкина 18  

3 Дмитренко 

Вероника 

Евгеньевна 

13.03. 2011 Ул. Партизанская, 35 Многодетная, 

Опекаемая, неполная 

4 Демидов Илья 

Владимирович 

21.12.2010 Ул. Горького 98 Многодетная  

5 Джиоев Хетаг 

Русланович 

10.07.2008 Ул. Партизанская 40 

 

 

 

6 Золтан Нина 

Владимировна 

20.12.2010 Первомайская,184                       

89284444898 

СВО 

7 Купреева Анна 

Владимировна 

01.12.2010 Ул. Горького 32  

8 Лагода Богдан 

Владимирович 

03.06.11 Ул.Первомайская,45  

9 Логинов 

Никита 

Александрович 

17.06.2009 Ул. Партизанскаяф 52 Многодетная , 

опекаемая 

10 Муратова 

Ирина 

Юрьевна 

23.11.2010 Ул.Набережная 1а  

11 Плачковская 

Юлия 

16.05.2010 Первомайская,102 Неполная 



Николаевна 

12 Плачковский 

Александр 

Евгеньевич 

25.05.2011 Ул. Набережная 2 А 

 

 

13 Садовский 

Иван 

Викторович 

20.10.2008 Пер. Садовый 8  

14 Сторожева 

Кристина  

Анатольевна 

25.08.2008 Партизанская 33 Многодетная 

Опекаемая 

15 Титов Егор 

Игоревич 

31.08.2010 ул. Мира 206 полная 

16 Тимофеев 

Руслан 

Геннадьнвич 

12.08.2010 Ул. Партизанская, 

35 

Многодетная, 

опекаемая 

17 Тищенко 

Эдуард 

Александрович 

09.10.2010 Ул. Горького 132 

 

 

18 Чайка Андрей 

Сергеевич 

17.05.2010 Мира,192    

19 Чернов Семен 

Дмитриевич 

05.01.2011 Ул. Горького 130 СВО 

20 Шамина 

Наталья 

Александровна 

30.11.2010 Ул.Партизанская 33 Многодетная, 

опекаемая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к приказу № 81 от 11.03.2025 года 

 

Режим дня  

лагеря труда и отдыха «Зарница»  

 

8.30 – 8.45       сбор детей 

8.45 – 9.00       линейка                                    

9.00 – 9.15        зарядка 

9.15 – 9.45       завтрак 

10.00 – 12.00     работа на территории школы 

13.00 – 13.30      обед 

13.45 – 14.20       спортивно - оздоровительные мероприятия  

14.20 – 14.30      инструктаж 

14.30                   уход домой 

 

График 

питания в лагеря труда и отдыха «Зарница»  

 

 

 

Завтрак       9.15- 9.45      - 20 человек 

Обед           13.00 -13.30     - 20 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  

к приказу № 81 от 11.03.2025 года 

 

Ш Т А Т Н О Е      Р А С П И С А Н И Е 

лагеря труда и отдыха «Зарница»  

 

Наименование должности Кол-во штатных единиц 

Начальник МПЛ «Казачок» 1 

Воспитатель  1 

ИТОГО                                                                                                          2,0 

Уборщик служебных  помещений 3 

Медицинский работник 1 

ИТОГО                                                                                                          4,0 

Повар  2 

Кладовщик 1 

Кухонный рабочий 1 

ИТОГО 4,0 

ВСЕГО                                                                                                        10,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4  

к приказу № 81 от 11.03.2025 года 

 

 
Перечень помещений, закрепленных за лагерем труда и отдыха 

«Зарница»   

 

Кружковые  комнаты: 16, 13; 

Медицинский кабинет: 25, 105; 

Кухня: 27; 

Моечная: 26; 

Столовая: 30; 

Санузлы: 106, 46. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


